Об организации дошкольного воспитания

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 1 / 3

Об организации дошкольного воспитания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013                                                                             № 67

с. Мухино

Об организации дошкольного воспитания

Для организации дошкольного воспитания детей на территории Мухинского сельсовета
имеется дошкольное учреждение, которое ведёт целенаправленную работу по
воспитанию подрастающего поколения.

Оборудованы помещения для организации учебного процесса.

Налажена тесная связь со школой, библиотекой, сельским Домом культуры, участковой
больницей.

Годовой план составляется с учетом развития народного образования и требований
времени. Основное внимание уделяется физическому развитию и оздоровлению детей,
проводятся регулярное закаливание детей, физкультурные занятия, спортивные
развлечения.

 2 / 3

Об организации дошкольного воспитания

Образовательный процесс осуществляется на основании лицензии.

Вместе с тем следует отметить, что необходимо добиваться обеспечения комплексными
и порционными программами и научно – методическими материалами к ним.

На основании вышеизложенного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать заведующей детским учреждением (Головкова А.Р.) улучшить
качество проводимых занятий, добиваться обеспечения комплексными и порционными
программами и научно – методическими материалами к ним.

2. Рекомендовать заведующей детским учреждением (Головкова А.Р.) доложить в
администрацию Мухинского сельсовета о ходе выполнения данного постановления в 18
декабря 2013г.

3. Контроль за ходом выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                       Бригида А.П.

 3 / 3